ПРОТОКОЛ

заседания Совета при Губернаторе Камчатского края
по стратегическому развитию и национальным проектам

под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.
от 31.10.2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 32 человека (список прилагается).

1. О ходе реализации национальных проектов на территории Камчатского края в
2023 году и рисках исполнения показателей, оказывающих влияние на

уровень достижения национальных целей развития в рамках региональной
составляющей Национальных проектов «Здравоохранение», «Культура»,

«Образование», «Жилье и городская среда», «Экология», «МСП»,
«Международная кооперация и экспорт», «БКД», «Демография»,

«Производительность труда», «Цифровая экономика», «Туризм и индустрия
гостеприимства»

(Морозова Ю.С., Лебедева А.С., Миронов С.А., Сивак В.И.,
Смирнов Т.Ю., Ясевич П.Е.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Минздраву Камчатского края (Гашков А.В.), Минтуризму Камчатского
края (Русанов В.В.), Минэкономразвития Камчатского края (Гончаров А.С.),
Минтрансу Камчатского края (Сафонов А.С.), Министерству ЖКХ и энергетики
Камчатского края (Питиримов А.А.) обеспечить достижение показателей и
результатов региональных проектов, недостаточная динамика исполнения которых
оказывает влияние на уровень достижения национальных проектов на территории
Камчатского края

срок – 29.12.2023.

1.2. Исполнительным органам Камчатского края, главным распорядителям

бюджетных средств, участвующим в реализации результатов (мероприятий)

 2

национальных проектов, обеспечить кассовое освоение бюджетных средств,
предусмотренных в 2023 году

срок – 25.12.2023.

1.3. Рекомендовать Администрации Вилючинского городского округа

(Бадальян И.Г.) завершить контрактацию в рамках регионального проекта
«Формирования комфортной городской среды» мероприятия «Благоустройство
Вилючинского проспекта»

срок – 11.12.2023.

1.4. Минздраву Камчатского края (Гашков А.А.) обеспечить заключение кон
тракта в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2024 год,
на приобретение объекта недвижимого имущества для фельдшерско-акушерского
пункта в п. Термальный в рамках регионального проекта «Модернизация первичного
звена здравоохранения» в пределах лимитов бюджетных ассигнований,
предусмотренных на 2024 год

срок – 29.12.2023.

1.5. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.) совместно с
Минстроем Камчатского края (Фирстов А.В.), Администрацией Усть-Большерецкого
муниципального района (Волков К.С.) обеспечить начало полноценного
образовательного процесса в новом здании Средней общеобразовательной школы в
с. Кавалерское Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края

срок – 07.03.2024.

Губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов

   3

СПИСОК
участников заседания Совета при Губернаторе Камчатского края

по стратегическому развитию и национальным проектам
под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

от 31.10.2023

Правительство Камчатского края

1.  ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

 заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

2.  ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

 заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

3.  МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

 заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

4.  МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

 заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

5.  СИВАК
Виктория Ивановна

 заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

6.  СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

 заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

7.  ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

 заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

8.  ЗОЛОТУХИНА
Наталья Анатольевна

 И.о. начальника Управления по
национальным проектам и
стратегической деятельности
Администрации Губернатора
Камчатского края, секретарь Совета

Законодательное собрание Камчатского края

9.  КИРНОСЕНКО
Анатолий Владимирович

 председатель постоянного комитета
Законодательного Собрания
Камчатского края по строительству,
транспорту, энергетике и вопросам
жилищно-коммунального хозяйства

   4

10.  АГЕЕВ
Владимир Александрович

 заместитель председателя
постоянного комитета
Законодательного Собрания
Камчатского края по вопросам
государственного строительства,
местного самоуправления и
гармонизации межнациональных
отношений

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти

11.  КОРЧАГИНА

Галина Юрьевна

 заместитель руководителя
Управления Федерального
казначейства по Камчатскому краю

Органы местного самоуправления

12.  БАДАЛЬЯН

Ирина Геннадьевна

 ВрИП Главы Вилючинского
городского округа

13.  БРЫЗГИН
Константин Викторович

 Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа

14.  ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

 Глава Тигильского муниципального
района

15.  БУСАРГИН
Михаил Вячеславович

 Глава Ключевского сельского
поселения;

16.  ГАРБУЗЮК
Наталья Викторовна

 Глава Мильковского сельского
поселения

17.  МАСЛО
Владислав Анатольевич

 Глава администрации Елизовского
городского поселения

18.  ИЛЬЧЕНКО
Марина Васильевна

 заместитель Главы администрации
Олюторского муниципального района
– руководитель финансово-
экономического управления

19.  ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

 заместитель Главы администрации
Елизовского муниципального района

Общественные объединения предпринимателей

   5

20.  РЫБАЛОВ
Владимир Игоревич

 председатель Камчатского
регионального отделения
общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА
РОССИИ»

21.  КОВАЛЕНКО
Игорь Семенович

 глава регионального исполкома
Общероссийского общественного
движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА
РОССИЮ» в Камчатском крае

22.  КОСТЫЛЕВ
Алексей Владеленович

 председатель Общественной палаты
Камчатского края

Список приглашенных лиц, не являющихся членами Совета

23.  ГАШКОВ

Александр Васильевич

 Министр здравоохранения
Камчатского края

24.  ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

 Министр экономического развития
Камчатского края

25.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

 Министр образования Камчатского
края

26.  ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

 Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского
края

27.  ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

 Министр культуры Камчатского края

28.  РУСАНОВ
Владимир Владимирович

 Министр туризма Камчатского края

29.  САФРОНОВА
Кира Владимировна

 И.о. министра социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края

30.  САФОНОВ
Александр Сергеевич

 Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

   6

31.  ФИРСТОВ
Артём Валерьевич

 Врио Министра строительства и
жилищной политики Камчатского
края

32.  СУПРУН
Анастасия Сергеевна

 Директор Краевого государственного
унитарного предприятия «Камчатский
водоканал»

Примечание:
ЧЕКИН Евгений Алексеевич – командировка,
КОРОСТЕЛЕВ Дмитрий Анатольевич – командировка,
ГОРЕЛОВА Юлия Олеговна – командировка,
ФЕДОСЕНКО Елена Николаевна – отсутствует.